3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 № 1494
р.п. Шимск

О внесении изменений в постановление Администрации Шимского муниципального района от 11.07.2024 № 843 «О назначении ответственных исполнителей за выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Новгородской области
на 2022-2025 годы»

В целях создания условий для развития конкуренции в Новгородской области в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 29.12.2021 № 349-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Новгородской области на 2022-2025 годы» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел «Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на товарных рынках Новгородской области на 2022-2025 годы».

1.1. Раздел 5 «Рынок ритуальных услуг» таблицы изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Глава Шимского

муниципального района       С.А. Миронович
Приложение

 к постановлению Администрации

муниципального района

от 11.12.2024 № 1494
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	5.
	Рынок ритуальных услуг

	5.1.
	Сведения о показателе (индикаторе) развития конкуренции на рынке ритуальных услуг

	1.
	Доля организаций частной формы собствен-ности в сфере ритуальных услуг

(Оценка 2021 года – 72,1%)
	Ищук Е.Л. - заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения  Администрации Шимского муниципального района

	5.2.
	План мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции на рынке ритуальных услуг

	1.
	Организация инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них
	Ищук Е.Л. - заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения  Администрации Шимского муниципального района

	2.
	Размещение  в справочнике федеральной государственной информационной системы «Единая система нормативной справочной информации» сведений о кладбищах и местах захоронений на них в отношении всех существующих кладбищ
	Ищук Е.Л. - заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения  Администрации Шимского муниципального района

	3.
	Размещение  в справочнике федеральной государственной информационной системы «Единая система нормативной справочной информации» сведений о хозяйствующих субъектах, оказывающих услуги по организации похорон
	Ищук Е.Л. - заместитель председателя комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения  Администрации Шимского муниципального района